
RESOLUCION    31 /2019, de 8 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas definitivas de personas admitid as y 

excluidas en las convocatorias para la constitución , a 

través de pruebas selectivas, de dos relaciones de 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Educador Infantil, una para la formación y otra par a la 

contratación temporal. 

 

Por Resolución 2432/2018, de 22 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

listas provisionales de personas admitidas y exclui das 

en las convocatorias para la constitución, a través  de 

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Educador Infanti l, 

una para la formación y otra para la contratación 

temporal. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de 

reclamaciones y/o subsanaciones y consideradas, en su 

caso, las mismas, procede aprobar y hacer públicas las 

listas definitivas de personas admitidas y excluida s de 

las convocatorias. Igualmente se publica la fecha y  

lugar de celebración de la prueba de selección. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 



1º.- Aprobar las listas definitivas de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de do s 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Educador Infantil, una para la formación  y 

otra para la contratación temporal, aprobadas por 

Resolución 1790/2018, de 31 de julio, de la Directo ra 

General de Función Pública. Dichas listas figuran e n el 

Anexo I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Fijar como fecha de la prueba el día 23 de 

febrero de 2019, a las 10 horas, en el Aulario de l a 

Universidad Pública de Navarra, Calle Arrosadía s/n , de 

Pamplona. 

 

 3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

Asimismo, procede publicar el Acta de resolución de  

reclamaciones y/o subsanaciones presentadas dentro del 

plazo concedido al efecto. 

 

4º.- Contra la presente Resolución y sus Anexos 

puede interponerse recurso de alzada ante la Consej era 

de Presidencia, Función Pública, Interior y Justici a en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal, a las personas 

integrantes del Tribunal y a la Sección de Nóminas y 



Seguridad Social del Servicio de Control de Gasto d e 

Personal y Nóminas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, ocho de enero de dos mil diecinueve. 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO I 
 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

 

 EUSKERA 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

DE CARLOS SANZ, ISABEL    
SARRIAS ZAPATA, ALICIA    

 

 
PERSONAS EXCLUIDAS: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO  
DE EXCLUSIÓN 

ARIZTEGUI BARBERENA, AMAIA (1) 
DRONDA FRESNO, MIRIAN (1) 
ELCARTE SANZ, NEREA (1) 
ESTANGA SANZ, LORENA (1) 
GONZALEZ MARTINEZ, RAQUEL (1) 
SANZ TUTOR, EVA MARIA (1) 

 

(1)   No tiene la condición de persona empleada fija al 
servicio de la Administración de la Comunidad Foral  
de Navarra, de conformidad con dispuesto en la Base  
Segunda, apartado 2.1 a) de la convocatoria para la  
constitución de una relación de aspirantes a la 
formación, en situación de servicios especiales. 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

 

 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ABADIA SANTESTEBAN, NORA   X X SI  
ABAURREA OLAVE, ANA ISABEL   X  SI  
ABETE ORTIZ, VIRGINIA   X  SI  
ABINZANO URRUTIA, MIREN IDOIA SI  X  SI  
ABURUZA UZCUDUN, GOIATZ SI  X  SI  
AGORRETA AGUIRRE, NAHIARA  SI X  SI  
AGORRETA MORENO, MAITANE   X   
AGUDO GOÑI, GARAZI  SI X   
AGUERRE GABAS, LYDIA   X X  
AGUERREA ELIZALDE, LEYRE   X  SI  
AGUIRRE FERNANDEZ, AINARA SI  X  SI  
AGUIRRE IBERO, OIHANE SI  X X SI  
AGUIRRE SALGADO, MIRIAM   X  SI  
AGUIRREZABALA ITURRALDE, ANNE SI  X  SI  
AHEMDANECH GARALDE, SADEK SI  X   
AICIONDO ECHEVARRIA, ANA MARIA    X   
AICUA RODRIGUEZ, EIDER   X X SI  
AICUAZ ARDANAZ, ELISA   X X SI  
AISA SALINAS, LEYRE   X  SI  
AIZKORBE SETUAIN, NAIARA SI  X  SI  
AIZPUN REDONDO, MARIA JULITA   X   
AJURIAGOGEASKOA MUSATADI, 
BATIRTZE 

SI  X X SI  

ALBAREDA MARTINEZ, ANDREA SI  X  SI  
ALBERRO BERASAIN, JAIONE   X   
ALBILLO BLASCO, RAQUEL   X  SI  
ALBISU FERNANDEZ, SAIOA SI  X  SI  
ALCAIZA MONREAL, CELIA   X   
ALDACO VERTIZ, OLATZ SI  X X SI  
ALDAMA NAVARRO, NURIA    X  
ALEMAN ARRATE, ARANZAZU SI  X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ALEMAN ARRATE, TERESA SI  X  SI  
ALIENDE RODRIGUEZ, LORENA   X  SI  
ALONSO DEL POZO, PABLO   X  SI  
ALONSO FERNANDEZ DE ANTONA, 
ALAZNE 

SI  X   

ALONSO ZARATIEGUI, UXUE SI  X   
ALUSTIZA SETUAIN, MARIA 
LOURDES 

  X  SI  

ALVAREZ AZCONA, UXUE   X  SI  
ALVAREZ GURUCHARRI, RUTH   X X SI  
ALVAREZ IBARRONDO, MARTA   X X SI  
ALVAREZ ITURRI, ALICIA   X  SI  
ALVAREZ JIMENEZ, RAQUEL    X SI  
ALVAREZ MORAGLIO, ANA LAURA   X X SI  
ALZORRIZ DAROCA, LEIRE SI  X  SI  
AMADOZ MAISTERRA, GARAZI SI  X  SI  
AMEZCUA ACEDO, AINHOA   X   
AMEZCUA MORENO, NAIARA   X   
ANAUT FUERTES, LAURA SI  X   
ANCIZAR TELLECHEA, AINHOA SI  X  SI  
ANDUEZA AINZUA, HELENA SI  X   
ANDUEZA ZABALO, AINTZANE SI  X  SI  
ANTOMAS LEOZ, ESTIBALIZ   X   
ANTON DEL BARRIO, NATALIA    X SI  
ANTON SADA, GEMA    X SI  
ANZANO URZAINKI, AMAIUR SI  X  SI  
AÑON SERRANO, MAITE    X SI  
AOIZ APERTE, LIDIA   X X SI  
AQUERRETA GARDE, MAITE SI  X  SI  
ARANA QUEL, MAITE  SI X X SI  
ARANGUREN BLANCO, ADRIANA   X X SI  
ARANGUREN HERRERO, SARA SI  X   
ARANGUREN OQUIÑENA, NEREA SI  X  SI  
ARANO LABAYEN, LOINAZ SI  X   
ARAUJO GARCIA, MAITANE  SI X   
ARBE AZCONA, UXUE SI  X  SI  
ARBILLA CARASATORRE, ALAITZ SI  X  SI  
ARBIZU SAN MARTIN, BARBARA   X  SI  
ARCAYA CASTILLO, IRENE  SI X  SI  
ARCE AYERRA, AMAYA   X   
ARCELUS ROTA, AINARA  SI X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

AREJULA SANCHEZ, CAROLINA   X X SI  
ARELLANO GARCIA, RAQUEL    X  
ARETXALDE RECIO, MIREN ITXASO   X  SI  
ARGAIN OBREGOZO, ITZIAR SI  X X SI  
ARGAL SOTES, ANDRES   X   
ARISTU GUELBENZU, GARAZI SI  X X  
ARIVE MURO, ELENA   X  SI  
ARIZCUREN ERRO, ALBA   X  SI  
ARIZTEGUI BARBERENA, AMAIA SI  X X SI  
ARLEGUI IZU, IRIS   X   
ARMENDARIZ ANSORENA, MARIA   X   
ARMENDARIZ AZPARREN, MAIALEN SI  X  SI  
ARMENDARIZ CHIVITE, BEATRIZ   X X SI  
ARMENDARIZ DE JESUS, WENDY M   X   
ARMENDARIZ DUFUR, MAIDER SI  X  SI  
ARMENDARIZ ERREA, MARIA CARMEN SI  X  SI  
ARMENDARIZ IZAGUIRRE, MARIA 
JOSEFA 

  X  SI  

ARNEDO GARCIA, CRISTINA    X SI  
ARNEDO SASAL, AMAIA   X  SI  
ARRARAS DONEZAR, Mª LUISA   X  SI  
ARRASTIA BORDONABA, IRENE   X X SI  
ARRASTIA SANCHOTENA, VANESSA  SI X   
ARREGUI OSES, AINHOA SI  X  SI  
ARRIAGA TORRES, MILKA  SI X   
ARRIAGA TORRES, NOEMI  SI X   
ARRIAZU ARRIAZU, MARIA LUISA    X  
ARRIETA AGUERRI, LORENA   X X SI  
ARRONDO MONTOYA, LARA   X X SI  
ARTASO ANDUEZA, MARIA   X X SI  
ARTICA ITURBIDE, AMAIA SI  X  SI  
ARTOLA CHASCO, LAURA   X  SI  
ARTOLA POSADA, LAURA MARIA   X   
ARZALLUS ARANA, EUNATE SI  X  SI  
ASENSIO MAULEON, REBECA   X  SI  
ASENSIO PALACIOS, NIEVES SI  X   
ASIAIN VIERGE, CRISTINA   X  SI  
ASURMENDI SAN MARTIN, AMAIA   X  SI  
ATONDO PEDROSA, ANDONI SI  X X SI  
AUTOR PUEYO, GARZI SI  X X SI  
AUTOR TEJADA, MARIA AMAYA   X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

AUTOR TEJADA, MARIA ROSARIO   X X SI  
AYARRA ECHAVARRI, MAIDER   X   
AYERRA ISART, NEREA  SI X X SI  
AYESTARAN RECALDE, EKHIÑE  SI X X SI  
AYUCAR SANZ, LAURA   X  SI  
AYUCAR SANZ, SERGIO   X  SI  
AZCARATE MURILLO, MARTA   X  SI  
AZCONA AGUIRRE, AMAIA  SI X X SI  
AZCONA OROZ, MARINA  SI X X SI  
AZPIAZU ROMERO, MAITANE  SI X   
AZPILLAGA ARTOLA, MARTA   X   
BAGUILLA JIMENEZ, AINTZANE   X  SI  
BALDA SAN MARTIN, MAITANE SI  X  SI  
BALDA SAN MARTIN, SAIOA SI  X  SI  
BALDA TORNARIA, CRISTINA  SI X X  
BALENTZIA BIURRUN, HAIRA SI  X  SI  
BALLESTER BELCOS, MERCEDES   X   
BALLESTEROS GARCIA DE JALON, 
IXONE 

SI  X   

BAQUE ARTUCH, UXUE SI  X  SI  
BAQUERO ALZORRIZ, MARIA ELISA SI  X   
BARANDARAIN SORAVILLA, ANE 
MIREN 

SI  X  SI  

BARBA ESPARZA, GOIZARGI SI  X X SI  
BARBA GARCIA, DESIREE  SI X  SI  
BARBARIN YURREBASO, OIHANA SI  X   
BARBERENA AREGUI, ISABEL SI  X   
BARBERENA GORTARI, MAITANE  SI X X SI  
BARRENECHEA ARANDORETOLAZA, 
LEIRE 

 SI X X SI  

BARTOLOME BARCO, BEATRIZ   X X SI  
BAZTAN LOPEZ, ITZIAR   X  SI  
BEAUMONT RODRIGUEZ, IRATI SI  X   
BELLOSO ASATEGUI, SONIA    X SI  
BELLOSTA LOPEZ, DELIA   X   
BELZUNCE MUNIAIN, MAIDER   X  SI  
BENAVENTE HERNANDO, NOELIA    X SI  
BENGOCHEA SAPUPPO, SILVIA SI  X   
BENITEZ ASCUNCE, GABRIELA   X X SI  
BENITO SAMANES, AMAYA    X SI  
BEORLEGUI TRAIN, ITSASO   X X SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

BERASTEGUI HUICI, IDOIA SI  X  SI  
BERECIARTU REGUEIRO, IRUNE   X   
BERETENS ANAUT, MAIDER  SI X  SI  
BERIAIN ANTOLIN, NEREA  SI X  SI  
BERMEJO GATON, IRENE   X  SI  
BERMEJO HUELVA, NORA VICTORIA  SI X   
BERMEJO MUÑOZ, ANA ROBLEDO   X  SI  
BERNAL MARTINEZ, SILVIA   X  SI  
BEROIZ TORRES, OLAIA SI  X X SI  
BERROGAIN PEREZ, MARIA 
ARANZAZU 

   X  

BERRUEZO ALDUNATE, MAITE   X X  
BERZAL BARBARIN, ISABEL   X   
BETELU GORRIZ, IRANTZU  SI X X SI  
BEUNZA OSACAIN, JAIONE SI  X  SI  
BIDEGAIN IRIARTE, MONICA   X  SI  
BLANCO RUIZ, MIREIA   X X SI  
BLANCO URMENETA, AINHOA SI  X  SI  
BLAZQUEZ SALGADO, CAROLINA  SI X   
BLESA GOÑI, NEKANE   X X SI  
BOCOS GIMENEZ, LUCIA MARIA    X SI  
BOLEA TORRALBA, SONIA   X X  
BOLINAGA ITURRICASTILLO, OLGA SI  X  SI  
BRAVO GOÑI, AMAIA   X X SI  
BRAVO IZCO, ESTEFANIA   X   
BRIONGOS ERICE, MIRIAM   X X SI  
BUENO MARTINEZ, AMAIA   X   
BUENO ZABALETA, IDOYA   X   
BULNES CERVERA, VIRGINIA   X X SI  
BURGALETA BELIO, ANA BELEN    X SI  
CABALLERO LARRION, MIREN 
IOSUNE 

  X X SI  

CABAÑAS JIMENEZ, MARIA ROSA   X  SI  
CACHARRON ESLAVA, LIDIA   X  SI  
CAGIGAS GONZALEZ, MARTA   X  SI  
CALDITO ASCARGORTA, NELLY   X   
CALVO HERRERO, ESTIBALIZ    X SI  
CALVO PERALES, LORENA MARIA   X  SI  
CAMARA MARTINEZ, MONTSERRAT  SI X X SI  
CAMPO IZU, CAROLINA SI  X  SI  
CAMPOS LASHERAS, IRATXE SI  X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

CAMPOS ROMEO, VANESSA  SI X  SI  
CANCIELLO ARANGUREN, ARANTXA 
MARIA 

  X  SI  

CANO FERNANDEZ, VANESSA   X  SI  
CANTERO GABIEIRO, LETICIA SI  X  SI  
CAPILLA GOMEZ, MARIA PILAR   X   
CARDENAL FROUFE, MARIA 
ARANZAZU 

   X SI  

CARIÑENA GARBAYO, ESTHER    X SI  
CARMONA NAVAS, SANDRA   X   
CARRASCO COLOMO, LAURA   X X SI  
CARRASCOSO BERNAL, MARIA PILAR    X SI  
CARRILLO BUSTOS, AMANDA SI  X   
CARRO REDONDO, MARIA   X X SI  
CASASUS RUBIO, MAITANE   X X SI  
CASTILLO MENDOZA, ESTER   X   
CASTRILLEJO IGLESIAS, MARIA   X  SI  
CEBERIO ALONSO, IKERNE SI  X X SI  
CEBOLLA FUERTES, MARIA   X  SI  
CEBRIAN ESTEBAN, DIANA   X  SI  
CELAYA ESPARZA, ANGELA   X X SI  
CELAYA YUSTOS, LORENA   X  SI  
CELAYETA ESPARZA, ARANZAZU   X   
CELAYETA TOMASENA, AMAIA SI  X   
CENZANO OLANO, AINHOA SI  X   
CESTAU MAYORA, NAIA  SI X  SI  
CHANDIA SARASATE, MIREN SI  X  SI  
CHICAIZA CASA, MARTHA PATRICIA    X   
CHIVITE JIMENEZ, MARINA    X SI  
CHUECA CERDAN, LEYRE   X X SI  
CIA GALLARDON, AINARA   X X  
CIA LECUMBERRI, MARIA ISABEL   X   
CIGANDA MAYA, LEIRE   X  SI  
CIRAUQUI VILORIA, MIRIAM   X  SI  
CIRIZA MAYO, IDOIA  SI X X SI  
CLAVIJO AMOSTEGUI, EDURNE   X  SI  
CLAVIJO TAPIA, ARANTXA   X   
CLEMENTE MIRAMON, SARA    X  
COLMENERO ADALID, IANIRE SI  X  SI  
COLOMO GONZALEZ, MARTA   X X  
CONDE IBAÑEZ, TATIANA   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

CORDERO GARDE, AHINARA   X X SI  
CORDON ARCOS, LEIRE SI  X  SI  
CRESPO MATEOS, MARIA VICTORIA   X  SI  
CRUZ ALBEA, LAURA   X  SI  
CUESTA SANTOS, EDUARDO SI  X   
CUEVA LOPEZ, AGUEDA    X  
CUMBA SUESCUN, SILVIA   X   
DE ARAOZ MENDIZABAL, MARIA 
INES 

   X SI  

DE DIEGO VELASCO, CATALINA   X   
DE LA IGLESIA CAYON, OLAYA   X X SI  
DE LA VEGA BRIEBA, MARIA 
ISABEL 

  X   

DE LA VILLA DE LA PARTE, 
NEKANE 

 SI X   

DE LAMA ALCALA, SILVIA   X X SI  
DE MARTIN EDERRA, STELLA  SI X X SI  
DE MIGUEL VELASCO, MIREN SI  X   
DE MIGUEL ZURBANO, LAURA   X  SI  
DE PABLO CHICOTE, ALICIA   X  SI  
DEL BURGO AGUINAGA, MARIA   X  SI  
DEL PERAL MALAGON, TANIA   X  SI  
DELAS AIZCORBE, MARIA 
INMACULADA 

 SI X  SI  

DELGADO FUENTES, ANA MARIA   X X SI  
DIAZ APELLANIZ, AMAIA   X  SI  
DIAZ BARBARIN, MARIA CRUZ   X X SI  
DIAZ DOMINGUEZ, LAURA   X X SI  
DIAZ GALAN, MARIA ROSARIO   X  SI  
DIAZ LAHIDALGA, ANA ERKUDEN   X   
DIAZ PATERNAIN, ANE  SI X   
DIAZ RUIZ, MAITANE SI  X  SI  
DIAZ SANTOS, RAQUEL   X  SI  
DIAZ SANZ, FERNANDO   X X  
DIAZ UGENA, ANA   X  SI  
DIAZ ZAZPE, CAROL   X  SI  
DIAZ ZUBIA, ESTIBALIZ SI  X  SI  
DIEZ CASIMIRO, REBECA   X   
DIEZ DE ULZURRUN OSCOZ, 
IZASKUN 

  X   

DIEZ LATORRE, MIREN   X X SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

DOIZ IRIJALBA, MONTSE   X X SI  
DOMINGUEZ BAIGORRI, ELENA 
MARIA 

  X X SI  

DOMINGUEZ SALVOCH, NAIARA SI  X  SI  
DONAMARIA VILLAVA, IÑIGO  SI X  SI  
DONAZAR ROBLES, PATRICIA   X   
DRONDA FRESNO, MIRIAN   X X SI  
DUFUR MONREAL, AMAIA  SI X   
ECHAIDE LARRAYOZ, NEREA SI  X  SI  
ECHARRI VELAZQUEZ, ITSASO SI  X  SI  
ECHAVARRI ANDUEZA, TAMARA   X X SI  
ECHEVERRIA CRESPO, NATALIA   X   
ECHEVERRIA IPARRAGUIRRE, MAITE   X   
ECHEVERRIA MASA, OLATZ SI  X   
ECHEVERRIA VICENTE, MAITANE SI  X   
EKISOAIN LOIARTE, BEGOÑA SI  X   
ELCARTE SANZ, NEREA   X X SI  
ELGORRIAGA MENDOZA, GARAZI   X  SI  
ELIZAGARAY ZARATIEGUI, MARIA 
REYES 

  X X SI  

ELIZALDE CARBALLO, IZASKUN SI  X  SI  
ELIZALDE ECHARRI, OIHANA SI  X   
ELIZALDE GOÑI, SAIOA   X X SI  
ELIZALDE SANTIAGO, MYRIAM   X X SI  
ELIZBURU ARTABE, MAIDER SI  X  SI  
ELIZONDO BARBERENA, PAULA  SI X X  
ELIZONDO ERASUN, SONIA SI  X   
ELOSEGI SAGARRIBAI, GARAZI SI  X X SI  
ELSO YOLDI, ANDREA   X   
EQUIZA CASTILLO, ISABEL   X   
ERANSUS SEÑAS, JESUS JOAQUIN   X  SI  
ERBITI FABER, OIHANE  SI X   
ERDOCIAIN BRAVO, MARIA ISABEL   X X  
ERDOZAIN ARRIBA, ANE SI  X  SI  
ERICE CAMINO, JANHIRE   X  SI  
ERREA REDIN, ELENA   X  SI  
ERRUZ VIU, ISABEL   X   
ESCANILLA FERNANDEZ, ARANZAZU   X  SI  
ESEVERRI MANCHO, MAIALEN  SI X   
ESPARZA VIELA, MARIA   X  SI  
ESPARZA VILLAR, SAIOA   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ESPATOLERO CARRASCO, NOELIA   X X SI  
ESTANGA SANZ, LORENA  SI X   
ETXAMENDI ESLAVA, PEIO  SI X  SI  
ETXEBERRIA ARBURUA, OIHANA SI  X  SI  
ETXEBERRIA SASTRE, ESTHER   X   
ETXEBERRIA URRESTARAZU, OLATZ  SI X  SI  
ETXEGARAI GARAIKOETXEA, MIREN 
NEREA 

 SI X  SI  

EUGUI SUBIZA, MAIDER SI  X  SI  
EZKER GARCIA, ESTIBALIZ   X  SI  
EZPELETA OYAREGI, AMAIA SI  X   
EZQUER ISTURIZ, EKHIÑE   X X SI  
EZQUERRO EZQUERRO, BEGOÑA    X SI  
FADRIQUE PEREZ, UXUE   X X  
FAJARDO ARENAS, NURIA   X X SI  
FERNANDEZ ARTIGAS, PATRICIA SI  X  SI  
FERNANDEZ BARRIO, SARA   X X SI  
FERNANDEZ CARO, BEATRIZ   X  SI  
FERNANDEZ CORDON, SARA    X SI  
FERNANDEZ DIAZ DE CERIO, 
ANDREA 

  X X SI  

FERNANDEZ GARCIA, AINHOA SI  X   
FERNANDEZ GOÑI, SARA   X   
FERNANDEZ LACONA, EDURNE   X X SI  
FERNANDEZ LLORENTE, PAULA   X X SI  
FERNANDEZ PRECIADO, MARIA 
PILAR 

  X  SI  

FERNANDEZ VAZQUEZ, MARTA   X   
FERREIRA LOPEZ, NELIDA SI  X  SI  
FIGUERIDO GARMENDIA, CRISTINA   X X SI  
FLAMARIQUE EGUARAS, ESTHER   X   
FLORES GALARZA, HODEI SI  X   
FORTUN PEREZ, EVA    X  
FOURCADE DIEZ, MARIA   X  SI  
FUERTES ARRIZABALAGA, AMAYA   X  SI  
GAGO POVEDANO, EGUZKIÑE   X  SI  
GALAN GARCIA, EIDER SI  X X SI  
GALAN JIMENEZ, TERESA   X X  
GALAN PABOLLET, AFRICA   X   
GALECH CHUECA, IDOIA    X SI  
GALETX LANDA, ISABEL   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

GALLARDO LAUROBA, MARIA JESUS   X X SI  
GAMAZO ANSORENA, OIHANE  SI X   
GANUZA ATENSA, AITZIBER  SI X   
GANUZA AYENSA, OIHANE  SI X  SI  
GAR EGEA, IRANTZU SI  X X SI  
GARAGARZA HARO, MARIA JESUS   X   
GARAGARZA VEGAS, IRANZU SI  X  SI  
GARATE DIAZ, ANA BELEN   X  SI  
GARAYOA SERRANO, AITZIBER   X   
GARCIA ALBA, SILVIA MARIA  SI X   
GARCIA AZNAR, PAOLA   X  SI  
GARCIA BERNABE, ENCARNACION   X   
GARCIA BERNAL, ITZIAR   X X SI  
GARCIA BLAZQUEZ, MARIA TERESA SI  X X  
GARCIA CHANDIA, DAVID   X  SI  
GARCIA CILLERO, ARANTZA   X   
GARCIA DE LA FUENTE, MAITANE   X   
GARCIA DE LA PIEDAD, XABIER SI  X  SI  
GARCIA DEL POZO AGUIRRE, ANA 
CARMEN 

  X X SI  

GARCIA FLORES, AINARA  SI X   
GARCIA FRESAN, ALBA   X   
GARCIA GENIS, ELENA   X   
GARCIA GOMEZ, TAMARA  SI X   
GARCIA ISO, AINHOA  SI X   
GARCIA LATASA, GARAZI SI  X  SI  
GARCIA MONEO, ELENA   X  SI  
GARCIA MUGICA, IOSUNE SI  X   
GARCIA MUÑOZ, AINARA  SI X  SI  
GARCIA NOGUERA, LETICIA   X X SI  
GARCIA SERRANO, SONIA   X X SI  
GARCIA VIDAURRE, ANA   X   
GARIJO PERALTA, AGURTZANE SI  X  SI  
GARIN HENAO, ARANTZAZU   X  SI  
GARITAGOITIA ARRUABARRENA, 
AINHOA 

SI  X X SI  

GARJON ALASTUEY, MAIDER SI  X   
GARMENDIA IRAOLA, IRATI SI  X  SI  
GARMENDIA LACUNZA, MARIA 
LOURDES 

  X   

GARRALDA SANCENA, INES   X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

GARRIDO PEÑAS, AMANDA   X  SI  
GARRIZ CASAJUS, PATRICIA   X X SI  
GARRO NECOCHEA, CRISTINA   X  SI  
GASTESI ULZURRUN, MARIA 
MERCEDES 

SI  X   

GAYARRE ARRONDO, CAROLINA   X X SI  
GIL ELSO, MAITE   X  SI  
GIMENO ALEIX, NURIA   X X SI  
GOICOECHEA BIESA, ANA PALOMA   X  SI  
GOICOECHEA IPARRAGUIRRE, AMAIA SI  X  SI  
GOITIA USABIAGA, MAIDER SI  X   
GOLDARAZ OCHOA, AMAIA SI  X  SI  
GOMEZ BARRERO, JUANA MARIA   X   
GOMEZ LAURENZ, EKHIÑE  SI X  SI  
GOMEZ RECARI, IZAKUN   X X SI  
GOMEZ SALANUEVA, LEIRE  SI X X SI  
GOMEZ SANZ, IRAIDE  SI X  SI  
GONZALEZ ARRICIBITA, PEDRO   X  SI  
GONZALEZ AYABAR, CARLA   X X SI  
GONZALEZ BERKHOUT, MIREIA   X X  
GONZALEZ DEL HERRERO GARCIA, 
NAGORE 

  X   

GONZALEZ DOMINGUEZ, MARTA   X  SI  
GONZALEZ ELORZA, AINARA   X   
GONZALEZ JAIMERENA, BIDATZ SI  X   
GONZALEZ LOPEZ, MARIA 
ANGUSTIAS 

  X  SI  

GONZALEZ MARTINEZ, RAQUEL   X X SI  
GONZALEZ MORENO, NEKANE   X  SI  
GONZALEZ PANISELLO, CLARA    X SI  
GONZALEZ RAMOS, LAURA    X SI  
GONZALEZ VIRTO, SHEILA    X SI  
GOÑI BERDUQUE, MAITE   X   
GOÑI COIDURAS, LORENA   X   
GOÑI LARRAMENDI, JONE MIREN   X  SI  
GOÑI LEGAZ, CELIA   X X SI  
GOÑI SAN MARTIN, EGUIARTE   X X SI  
GOÑI TELLECHEA, IZASKUN SI  X   
GOÑI VALENCIA, LEIRE SI  X   
GORDILLO CORRES, MARIA   X X SI  
GORRAIZ HERRERO, OIHANA SI  X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

GORRAIZ PEREZ, AINHOA   X   
GORTARI ARRAZTOA, CRISTINA SI  X   
GORTARI ARRAZTOA, MIRENTXU SI  X   
GOYENA SALINAS, MARINA   X X  
GRACIA FELIPE, LAURA   X   
GRANDE JUANENA, MARIA LOURDES   X  SI  
GUACHON GUAMAN, MAYRA   X   
GUBIA VILLABONA, LAURA   X  SI  
GUERENDIAIN GOÑI, ANA SI  X X SI  
GUERENDIAIN PERCAZ, SARA SI  X   
GUERRA LOZANO, MERCEDES PILAR   X  SI  
GURBINDO CASI, INMACULADA SI  X   
GURPEGUI MARTIN, ADRIANA   X X SI  
GUTIERREZ GARMENDIA, PAULA   X X  
GUTIERREZ MARTINEZ, MARIA   X  SI  
GUTIERREZ SAEZ, IRANZU SI  X  SI  
HERMOSO DE MENDOZA SAINZ, 
AMAGOIA 

SI  X  SI  

HERNANDEZ AGUDO, AMAYA    X SI  
HERNANDEZ HIDALGO, SUSANA   X  SI  
HERNANDEZ MAYORAL, COVADONGA   X X SI 
HERNANDEZ OSTIZ, PATRICIA    X SI  
HERNANDEZ SALVO, JULEN SI  X  SI  
HERNANDO SOLA, MARYLINE REGINA   X   
HERRERA DIAGO, IZASKUN SI  X   
HERRERA ELZABURU, BEATRIZ   X  SI  
HERRUZO BENITO, MARIA ARANZAZU   X   
HIDALGO ARIZCUREN, ASTRID   X  SI  
HIDALGO ELVIRA, MARINA   X X SI  
HILERA GARCIA, OIHANA  SI X  SI  
HOYUELOS PLANILLO, MARIA 
SOLEDAD 

SI  X  SI  

HUALDE BALLAZ, TERESA   X   
HUALDE GARDE, MARIOLA    X SI  
HUARTE ECHEVERRIA, MARIA 
MAGDALENA 

  X   

HUARTE HERNANDEZ, AINARA SI  X  SI  
HUEDA DIEZ, PAULA   X   
HUERTO CALERO, MARIA TERESA SI  X   
IBAÑEZ BIURRUN, EVA MARIA   X X SI  
IBAÑEZ LATASA, ORREAGA MIREN   X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

IBAÑEZ MARIÑO, MARIA  SI X  SI  
IBAÑEZ MORENO, ELISABET   X X SI  
IBARRA MONASTERIO, IMANOL  SI X   
IBARROLA APEZTE, IDOYA   X  SI  
IDIAZABAL RETA, MAITANE  SI X  SI  
IDIAZABAL RETA, SAIOA  SI X  SI  
IGAL MONENTE, ITZIAR    X SI  
IGLESIAS GUERRA, ELIZABET  SI X X SI  
IGLESIAS PIÑAR, BEATRIZ    X SI  
IGUAIN SULLINGS, IZIAR   X  SI  
ILARREGUI CARRICABURU, 
VIRGINIA 

  X X SI  

IMIZCOZ ARZA, SARA   X  SI  
INDA GARCIA, LAURA   X   
INDAVE JAUQUICOA, NEREA SI  X  SI  
INDURAIN CARRANZA, MARIA   X   
INFANTES CAÑIZARES, LUCIA   X  SI  
INZA RODRIGUEZ, PATRICIA   X   
IÑIGUEZ MARTINEZ, EDURNE   X  SI  
IRAGUI LECUONA, ITZIAR   X   
IRAOLA JUBERA, AMAIA  SI X X SI  
IRATXETA YANCI, ANE SI  X   
IRAZABAL IRAIZOZ, AITZIBER  SI X  SI  
IRIARTE AGUIRREGOICOA, AMAIA  SI X  SI  
IRIARTE ARMENDARIZ, SHEILA   X  SI  
IRIARTE GOÑI, AMAYA SI  X  SI  
IRIARTE LOYARTE, MAITE SI  X   
IRIARTE MORENO, AMAYA SI  X  SI  
IRIARTE SAIGOS, JOSUNE SI  X   
IRIBAR BURGAÑA, AITZPEA SI  X   
IRIBARREN ELIZAGOYEN, ANA SI  X   
IRIBERRI BARRENECHEA, ALAZNE   X  SI  
IRIGOYEN IBARRA, NAGORE SI  X X SI  
IRIGUIBEL ELIZAGOYEN, ISABEL  SI X   
IRIGUIBEL GORRAIZ, IRANTZU   X X  
IRURETAGOIENA FERNANDEZ, MARIA 
DEL CARMEN 

  X   

IRURTIA FERNANDEZ, AINHOA   X   
IRURUETA ECHEVERRIA, ALAZNE  SI X   
ISTURIZ LOPEZ, MARIA NIEVES   X   
ITOIZ BLASCO, ITZIAR SI  X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ITURRALDE BORDA, AINARA   X  SI  
ITURRALDE UNZUE, CRISTINA   X  SI  
ITURRALDE VALENCIA, MAITE  SI X  SI  
ITURRI REDONDO, EDURNE SI  X   
ITURRIA AYERRA, MARIA   X  SI  
ITXASO GUILLEN, MAIALEN SI  X   
IZCO ARAMENDIA, LEYRE  SI X X SI  
IZCO GARCIA, AMAYA   X  SI  
IZCUE YABEN, OHIANE SI  X  SI  
IZQUIERDO FERNANDEZ, MARIA 
CRISTINA 

  X X SI  

IZQUIETA ETULAIN, MARIA ELENA  SI X   
IZURIAGA RECARTE, NAHIA   X X SI  
JAIME ORIVE, LAURA   X X SI  
JASO AMADOZ, MIRIAM   X   
JERICO DOMINGUEZ, SUSANA   X  SI  
JIMENEZ ESPINAZO, ANA ISABEL   X  SI  
JIMENEZ LARRAÑEGUI, VANESSA   X   
JIMENEZ SESMA, MARIA DOLORES   X   
JIMENEZ ZAPATERO, KENYA    X SI  
JIMENO IBAÑEZ, MAIALEN   X  SI  
JUANENA ALCALA, IRANTZU  SI X X  
LABIANO DEL RIO, AMAIA SI  X  SI  
LACALLE LIZARRAGA, MARIA 
VICTORIA 

  X  SI  

LACARTA SOBEJANO, ELUR   X  SI  
LACASIA MENDIZABAL, MAITE   X   
LACILLA JIMENEZ, MIRIAM    X  
LACOSTA LINDE, NAIARA  SI  X SI  
LAFUENTE FALCON, PAULA   X   
LAFUENTE HUGUET, TAMARA    X SI  
LAINEZ VILLABONA, CLARA 
EUGENIA 

  X  SI  

LAITA FERNANDEZ, NATALIA   X  SI  
LAJAS RINA, SONIA   X   
LAKUNTZA HERNANDEZ, AINHOA SI  X  SI  
LANAS LOPEZ, AMAIA  SI X  SI  
LANDA IROZ, AINARA SI  X   
LAPLANA ZABALZA, ARACELI    X  
LAPUERTA GOÑI, CRISTINA    X SI  
LAREQUI AIZPUN, NEREA   X X SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

LARRAINZAR LARRAÑETA, PAOLA   X   
LARRAÑAGA GAZTELU, JULE SI  X   
LARRAÑEGI GOÑI, HAIZEA SI  X   
LARRAÑETA LANDA, AMAIA SI  X   
LARRASOAÑA SENOSIAIN, ANDREA   X X SI  
LARRAYOZ ALBERRO, MAIALEN SI  X   
LARRAYOZ ECHARTE, ALICIA MARIA    X   
LARRAYOZ ECHENIQUE, AMAIA SI  X X SI  
LARRAYOZ URSUA, ALBA   X X SI  
LARREA SAEZ DE MUNIAIN, MAITE SI  X   
LARREA SUBIZA, OIHANE  SI X  SI  
LAS HERAS DIAZ, HAIZEA SI  X   
LASARTE POZO, AINHOA SI  X  SI  
LASHERAS DEL CAMPO, LAURA    X SI  
LASTERRA BIENZOBAS, EVA  SI X   
LAZKANO BIKONDOA, NAIARA SI  X   
LECUMBERRI BORRUEL, PATRICIA   X  SI  
LECUMBERRI MURUA, NAGORE   X  SI  
LEDESMA GOMEZ, VERONICA SI  X   
LEGAL CHOCARRO, LUISA FERNANDA   X   
LEITON JIMENO, ANA MARIA   X  SI  
LENZANO VELILLA, JUDITH   X X  
LEON GARCIA, MARIA ANGELICA   X  SI  
LERGA SOLA, IRATI SI  X  SI  
LESAGA BRAVO, OIANA   X X SI  
LIZARRAGA ARISTU, MARIA JOSE   X  SI  
LIZARRAGA LAZCANO, AMAYA   X X SI  
LIZARRAGA MIGUEL, BORJA   X X SI  
LLANOS ENCINAS, MAIDER SI  X   
LLORENS BARRAGAN, SAIOA  SI X   
LLORENTE VISUS, AINTZANE   X   
LOPEZ ARANGUREN, MARIA   X  SI  
LOPEZ ARBIZU, AMARA   X   
LOPEZ ARNEDO, SARA   X X  
LOPEZ BAZTAN, LEYRE SI  X  SI  
LOPEZ CASTEJON, NATALIA    X  
LOPEZ DE GAUNA SERRANO, 
DORLETA 

SI  X   

LOPEZ DE LACALLE GABILONDO, 
ITXASO 

SI  X  SI  

LOPEZ GUTIERREZ, ITZIAR SI  X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

LOPEZ HERNANDEZ, ESTEFANIA   X  SI  
LOPEZ HUARTE, NEREA SI  X   
LOPEZ LOPEZ, LEIRE SI  X   
LOPEZ MARTINEZ, CECILIA    X  
LOPEZ MARTINEZ, MARIA TERESA    X  
LOPEZ SERRANO, BEATRIZ MARIA   X   
LORDEN VIZCAINO, ARANTXA    X SI  
LORENTE ALCEGA, SARA   X X SI  
LORENTE LAVILLA, PAULA   X X SI  
LORENTE MARCILLA, MIREN   X   
LOS ARCOS PEREZ, MARIA LUISA 
ANTONIA 

  X   

LUCIDO RONCAL, LAURA   X  SI  
LUJAMBIO ZABALA, ZURIÑE SI  X   
LUMBRERAS ARANA, ASIER   X   
LUQUE CATENA, INMACULADA   X  SI  
LUSARRETA ARBIZU, MAITE   X  SI  
LUSARRETA FERNANDEZ, AMAYA   X   
LUSARRETA MONREAL, MAIDER SI  X  SI  
LUZARRAGA ARIZTIMUÑO, AMAIA SI  X   
MACAYA ZARATIEGUI, SANDRA   X   
MACHICOTE SEIN, OLAIA SI  X  SI  
MACIAS GARAIOA, LOREA SI  X  SI  
MADARIAGA ERDOCIAIN, NEKANE SI  X  SI  
MAISTERRA UDI, AINHOA SI  X X  
MALDA SANSIÑENA, MAIDER SI  X   
MALO CERDAN, MARTA   X X SI  
MAÑAS RUBIO, NATALIA   X   
MARCO FIGUEROA, ANA MARIA   X  SI  
MARCOS GALLEGO, BARBARA   X X SI  
MARIN GARCIA, ITZIAR   X X  
MARIÑELARENA URDANIZ, ANA SI  X   
MARRODAN GARCIA, ARGIA   X X SI  
MARTIARENA MENDIOROZ, OIHANE SI  X  SI  
MARTIN CANSECO, OHIANE   X  SI  
MARTIN LUSARRETA, OLAIA  SI X   
MARTINCORENA ILUNDAIN, AMAYA   X  SI  
MARTINEZ ALDAVE, BEGOÑA SI  X   
MARTINEZ AZPIROZ, JULEN SI  X   
MARTINEZ BERMEJO, DIANA   X   
MARTINEZ BLANCO, NEREA   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

MARTINEZ CILLERUELO, LAURA    X SI  
MARTINEZ DE ESPRONCEDA 
ARAMENDIA, MARIA YOLANDA 

  X X SI  

MARTINEZ DE GOÑI PASCUAL, 
MARIA LEYRE 

  X  SI  

MARTINEZ DE LA PERA 
BARRACHINA, ITXASO 

SI  X  SI  

MARTINEZ DE LIZARRONDO 
EGOZKUEZABAL, OLAIA 

SI  X  SI  

MARTINEZ DEL RIO, MAITE   X   
MARTINEZ FRAGOSO, MARTA   X   
MARTINEZ GOMEZ, LAURA    X  
MARTINEZ HERRERO, KARLA   X X  
MARTINEZ LACUNZA, MARIA DEL 
PUY 

  X   

MARTINEZ LASHERAS, CARLOS    X SI  
MARTINEZ LAZKANO, AMAIUR SI  X   
MARTINEZ LAZKANO, IORITZ SI  X   
MARTINEZ LECUMBERRI, AMAIA   X   
MARTINEZ MARQUINEZ, AMAYA   X  SI  
MARTINEZ MARTINEZ, LAURA   X   
MARTINEZ MIRANDA, ESTHER   X X SI  
MARTINEZ MONREAL, EIDER SI  X  SI  
MARTINEZ OSES, ARANTZA   X  SI  
MARTINEZ RUIZ, CAROLINA    X SI  
MARTINEZ SAN MILLAN, SARA   X  SI  
MARTINEZ TOLEDO, PATRICIA    X  
MARTINEZ ZABALZA, MAIALEN SI  X   
MARTON DE MIGUEL, ESTELA   X   
MATEO URIZ, CRISTINA   X X SI  
MAYO JURIO, IRENE  SI X X SI  
MAYO LIZARRAGA, BEATRIZ SI  X   
MAYOR GAMITO, LEYRE   X X SI  
MEDINA SOLA, IRATI SI  X  SI  
MELUS JIMENEZ, LEIRE  SI X X SI  
MENDAZA ARRIZABALAGA, IRUNE  SI X   
MENDAZA CLEMENTE, MARIA ELENA SI  X   
MENDEZ RAMIREZ, MARIA JESUS   X  SI  
MENDIVIL OROZ, MAGDALENA   X  SI  
MENDOZA ROLDAN, ITZIAR   X  SI  
MERINO SOLANO, LAURA   X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

MEZQUIRIZ ROUGET, MARIA DEL 
CORO 

SI  X   

MIGUEL MARTIARENA, IDOIA SI  X   
MIGUELTORENA ECHENIQUE, IDOIA SI  X  SI  
MIHURA GARATE, BERTA  SI X   
MIJANGOS ZUNZARREN, GRACIELA   X   
MILAGROS LARA, ITZIAR   X  SI  
MINA INDA, MAITE SI  X   
MIRANDA ESPINOZA, LISSETH 
KATHERINE 

  X  SI  

MIRANDA PEREZ, SILVIA   X  SI  
MISIEGO FLORES, GARAZI   X  SI  
MITXAUS AZPIROZ, AINARA  SI X   
MITXEL XIMENEZ, AGURTZANE SI  X  SI  
MOLINA ESCOBAR, CAROLINA   X X  
MONDRAGON CIARRA, NARILA  SI X  SI  
MONREAL HERRERO, SAIOA   X X SI  
MONREAL PEREZ, JOSIANE   X  SI  
MORALES IBAÑEZ, LAURA   X  SI  
MORAN MARTINEZ, MARIA CRISTINA    X  SI  
MORENO ARRONIZ, MARIA LUISA   X  SI  
MORENO LIZARRAGA, MAITANE  SI X  SI  
MORENO URRA, MARTA SI  X  SI  
MOSCOSO RUIZ, CRISTINA SI  X  SI  
MUGICA URANGA, JASONE SI  X   
MUNARRIZ OTAZU, MARTA   X  SI  
MUNARRIZ PAGOLA, MAITE SI  X   
MUNARRIZ SAN NICOLAS, PAULA   X  SI  
MUÑOA OROZGOITI, MAITANE SI  X   
MUÑOZ FERNANDEZ, NAHIKARI   X   
MUÑOZ GONZALEZ, ANA ISABEL    X SI  
MURILLO ACOSTA, MIREIA SI  X  SI  
MURILLO ERASO, SILVIA   X X  
MURO ABAD, AMAIA  SI X  SI  
MURO LOPEZ, MARIA ELIZABET   X X SI  
MURO USECHI, JAVIER   X  SI  
MUSITU LOURO, LEYRE  SI X   
MUTUBERRIA MENDICOA, OLATZ SI  X   
NAVARRETE CRUCES, SAIOA   X  SI  
NAVARRO CASADO, MARIA   X X SI  
NAVARRO ECHAGÜE, ASIER  SI X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

NAVARRO MATEO, ITZIAR  SI X  SI  
NAVASCUES LIZAR, BEATRIZ    X SI  
NAVASCUES ZAMORA, MARIA LUISA   X   
NICUESA NUIN, MARIA PUY   X  SI  
NORO RAMOS, MARIA   X   
OBREGON ULLATE, AMAYA   X  SI  
OCON ARELLANO, LEIRE SI  X  SI  
OCON ARELLANO, MAIDER SI  X X SI  
ODRIOZOLA MONASTERIO, LEIRE SI  X X SI  
OIZ ALDAVE, SAIOA SI  X  SI  
OJANGUREN MUNITIZ, JONE SI  X X SI  
OKARIZ ORMAETXEA, AMAIA  SI X  SI  
OLAIZ ALBIZTUR, AINHOA  SI X   
OLAVE ARIZCUREN, MARIA 
INMACULADA 

  X  SI  

OLCOZ LUQUI, ANA   X X SI  
OLCOZ PASCUAL, EIDER SI  X X SI  
OLIVER PEREZ, LUZ MARIA   X X SI  
OLLETA ARRIETA, MAITE SI  X  SI  
OLLO JIMENEZ, EVA MARIA   X  SI  
OLLOBARREN AROSTEGUI, MARIA 
IKASKUN INMACULADA 

  X   

OLORIZ SATRUSTEGUI, AMAYA SI  X  SI  
OMAR PORROY, MAIDER  SI X  SI  
ONDARRA UTRILLA, UXUE SI  X   
OQUIÑENA LOPEZ, MAITANE   X   
ORABENGOA ELIZONDO, ESTIBALIZ SI  X   
ORDOÑEZ RODRIGUEZ, LUNA   X X SI  
ORDUNA GALAR, INES   X X SI  
ORDUÑA LOPEZ, NATALIA   X  SI  
OREGI NOGALES, PATRICIA SI  X   
ORNAD BELTRAN, SONIA    X SI  
OROZ MIRANDA, MARTA SI  X   
OROZ ORBAIZ, MONICA   X  SI  
ORRIO JUANENA, ALAZNE SI  X  SI  
ORTEGA GARCIA, ANA MARIA   X   
ORTEGA LARRIPA, AINARA SI  X   
ORTIGOSA SAN FELIX, LORENA   X X SI  
ORTIGOSA VALCARLOS, MARTA   X   
ORTIGOSA VERA, AMAIA   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ORTIZ DE LANDAZURI IGUZQUIZA, 
XABIER 

 SI X  SI  

ORTIZ PINTO, AINHOA   X  SI  
ORZANCO PERELLO, ALICIA   X X SI  
OSA ORMAZABAL, AINARA SI  X  SI  
OSES CASTILLEJO, EUNATE   X   
OSINAGA CASTILLO, OLATZ   X  SI  
OSTIZ MENAYA, EIDER SI  X  SI  
OVIEDO JORDAN, PAULA    X SI  
OYAGA GOMEZ, MAIDER   X  SI  
OYEREGUI SOLA, INMACULADA SI  X   
OZCARIZ PEREIRA, EDURNE   X X SI  
PADOAN MIEG, INGRID SI  X X SI  
PAGOLA DALLO, LEIRE   X   
PALOMINO GALLO, KARLA PAMELA   X X SI  
PANIAGUA MARTIN, MARIA SI  X  SI  
PARDO ARIGITA, ELENA    X SI  
PARDO GARCIA, LYDIA   X X SI  
PARDO PELLEJERO, BEGOÑA   X  SI  
PARDO SOLANO, ESTHER   X X SI  
PARIS GOÑI, ANA MARIA   X   
PASCAL LARRAYOZ, MARIA   X   
PASCUAL RODRIGUEZ, ANDREA   X   
PASCUAL ZABALEGUI, ELVIRA   X X SI  
PASCUAL ZUASTI, REBECA SI  X  SI  
PATERNAIN IRISARRI, MIREN   X  SI  
PAULOS CARDENAS, BEATRIZ  SI X  SI  
PELARDA BERRUETA, MARIA CARMEN 
ASCENSION 

   X SI  

PELLEJERO MARTINEZ, ANDREA  SI X  SI  
PEÑA RIVAS, ANAIS SI  X   
PEÑALBA CACERES, ANA SI  X X SI  
PERALES SUESCUN, MIRYAM   X   
PEREZ AGUIRRE, RAQUEL SI  X  SI  
PEREZ ALONSO, OLAYA  SI X X SI  
PEREZ ARRAIZA, CRISTINA   X   
PEREZ ARRIAZU, SONIA   X X  
PEREZ ERRO, NEREA SI  X X SI  
PEREZ EZPELETA, YOBANA   X  SI  
PEREZ GARCIA, DAVID   X X  
PEREZ GONZALEZ, ZURIÑE MIREN SI  X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

PEREZ IRADIEL, IOSU   X X SI  
PEREZ ISO, SANDRA   X X SI  
PEREZ LERIA, ESTIBALIZ   X  SI  
PEREZ OCHOA, NAIARA  SI X  SI  
PEREZ SUAREZ, ANA CARMEN    X  
PERIANES CAMPO, ANDREA SI  X X  
PICADO LANGARICA, SAIOA   X X SI  
PILAR IRISARRI, AINHOA SI  X   
PIMAULIER LEOZ, AINHOA  SI X   
PINEDA DE GALDO, ALEJANDRA   X X SI  
PINILLOS MORENO, SONIA   X X  
PIÑAR MORENO, MIRIAN   X  SI  
PIUDO IGARRETA, AMAIA   X  SI  
POLEY VICENTE, DAVID   X  SI  
PROL MORENO, MIGUEL   X X SI  
PUEYO ALONSO, PATRICIA   X  SI  
PUEYO OSINAGA, AMAYA   X  SI  
QUESADA DIEZ, ESTEFANIA   X  SI  
QUINTANA ESPARZA, LAURA   X   
QUIÑONES DA COSTA, AINHOA   X  SI  
RABAL ALMAZOR, INMACULADA   X X  
RABAL MARCO, NAIRA   X   
RAMOS MANJON, DIANA   X   
RASTROLLO TORRES, MARIA   X  SI  
RAZQUIN JURIO, AMAIA SI  X  SI  
REGUERAS VILLANUEVA, NATALIA   X X SI  
REMON MARTIN, NAIARA SI  X  SI  
RESTREPO GONZALEZ, SARA 
ISABELLA 

  X X SI  

RETA ERVITI, OLAIA SI  X   
REZUSTA MORILLAS, SONIA   X   
RIAÑO ZABALETA, MARIA ESTHER  SI X X SI  
RICO ARCELUS, MIREN GARBIÑE SI  X  SI  
RIESCO VILLENA, MARIA   X  SI  
RIPODAS FRAILE, SUSANA   X X SI  
RIPODAS GALDUROZ, MARIA   X  SI  
RIVERA GUAMAN, JOHANNA MARIBEL   X   
RODRIGUEZ ESPALLARGAS, MARTA    X  
RODRIGUEZ GIRONA, AINHOA  SI X  SI  
RODRIGUEZ LABIANO, IDOIA   X   
RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA CAMINO   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

RODRIGUEZ MONTAÑO, SONIA   X   
RODRIGUEZ REMIREZ, RAQUEL   X   
RODRIGUEZ URBANO, VERONICA   X  SI  
ROJAS RODRIGUEZ, ANA SI  X X SI  
ROLDAN BLASCO, MARIA   X X SI  
ROLLIZO ALEMAN, AINHOA SI  X  SI  
ROMANOS BERBERANA, PAULA   X X SI  
ROMEO JIMENEZ, PAULA   X   
ROMERA SANTANDER, CAROLINA   X  SI  
ROMERO MANGADO, CRISTINA   X  SI  
ROMERO SAGASTI, MARTA   X X SI  
ROMO ZABALEGUI, LIDIA INES   X X SI  
ROS MARTINEZ DE MORENTIN, 
AMAYA 

  X   

ROS UNANUA, EGIARTE   X X  
ROSA GAMEZ, IRATXE  SI X X SI  
ROTA AZNAR, JENNIFER    X SI  
RUDA CATENA, VERONICA   X  SI  
RUEDA GRILLO, CELIA   X X SI  
RUESTA GARCIA, ENKI  SI X X SI  
RUIZ ALBERCA, SILVIA   X X  
RUIZ BORROMEO, JESSICA  SI X X SI  
RUIZ CALVO, NEKANE  SI X   
RUIZ DE ZUAZU GIL, SARA  SI X  SI  
RUIZ LEZANO, AMAYA   X X  
RUIZ ORTA, NAIARA   X X SI  
RUIZ SOLA, BEATRIZ   X   
SADABA MORENO, ALBA   X  SI  
SAENZ MONZON, TAMARA   X X  
SAENZ SANCHEZ, ESTHER SI  X   
SAEZ ARIZA, MARIA   X  SI  
SAEZ OROZ, ESTIBALIZ  SI X X SI  
SAGARDOY LANA, MAITE SI  X   
SAGASTIBELZA GAMBOA, ANNE SI  X  SI  
SAINZ AEDO, AMAIA SI  X   
SAINZ BAYO, ANGELA   X X SI  
SAINZ RIPODAS, OLARIZU SI  X  SI  
SAINZ SAINZ, ISABEL   X  SI  
SALABERRIA LARRARTE, OLAIA SI  X  SI  
SALCEDO MARTINEZ, LAURA    X SI  
SALDIAS LARRAYOZ, LEIRE SI  X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

SALINAS LIZASO, JAVIER   X   
SALINAS LIZOAIN, MAITANE SI  X  SI  
SALINAS RESA, PAULA    X  
SALINAS TIRADO, CELIA   X   
SAN JOSE OLORIZ, AITZIBER SI  X  SI  
SAN MIGUEL ECHAVARRI, TAMARA   X  SI  
SAN SEGUNDO SOTO, TANIA   X  SI  
SANCHEZ AINZUA, SARA   X   
SANCHEZ ARZOZ, GARBIÑE   X  SI  
SANCHEZ BARRIGA, ANA MARIA  SI X  SI  
SANCHEZ BERRUEZO, CARLA   X   
SANCHEZ BORRACHERO, FELICIA   X  SI  
SANCHEZ CERDAN, ASIER   X X SI  
SANCHEZ CHALER, CELIA   X  SI  
SANCHEZ ESCALADA, TAMARA   X X SI  
SANCHEZ GOIKOETXEA, NAROA SI  X  SI  
SANCHEZ RIBECHINI, MARIA   X   
SANCHEZ SOTO, MARIA   X  SI  
SANCHEZ ZABAL, MARTA   X X SI  
SANCHEZ ZABAL, SARAY   X  SI  
SANCHO ALEN, MARIA PUY   X  SI  
SANTA CRUZ TORRES, IRAIA SI  X  SI  
SANTAMARIA MATAMOROS, LIDIA  SI X X SI  
SANTESTEBAN SEM, ANDREA SI  X  SI  
SANTIAGO JASO, MIRIAN   X   
SANTIDRIAN FERNANDEZ, AIDA   X X SI  
SANTOS DIAZ, MERCEDES   X  SI  
SANTOS GARRUES, ITZIAR  SI X  SI  
SANZ ARRECHEA, GARAZI SI  X  SI  
SANZ GARVI, YOLANDA   X X SI  
SANZ LLAMAS, ANDREA SI  X  SI  
SANZ TUTOR, EVA MARIA    X SI  
SANZ VELASCO, MARIA VICTORIA   X   
SANZOL AZCONA, EDURNE   X   
SARALEGUI LECUMBERRI, NAIARA   X  SI  
SARALEGUI MARTIARENA, LEYRE  SI X  SI  
SATRUSTEGUI PEREZ, IKER SI  X   
SEGURA ARNEDO, ANDREA   X X SI  
SEGURA LLORENTE, MIREN   X   
SEMINARIO AGUIRRE, LEYRE   X  SI  
SEMINARIO PEREZ, IRANZU SI  X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

SENOSIAIN JERICO, ZURIÑE   X  SI  
SENOSIAIN LOPEZ, REBEKA SI  X   
SENOSIAIN URRETA, MARTA   X  SI  
SERRA CHIOFALO, SILVIA   X   
SERRANO ALMANSA, SASKIA   X   
SERRANO GIJON, CRISTINA   X  SI  
SESMA ANDUEZA, TANIA   X  SI  
SESMA GARCIA, MARIA   X X SI  
SESMA VALLES, LUCIA   X   
SETAS CARRA, SHEYLA    X  
SEVINE BELASCOAIN, OLATZ  SI X   
SOLA JIMENEZ, ALICIA   X   
SOLA MONROY, RAQUEL   X   
SOLANA MARIN, REBECA   X X SI  
SOLCHAGA FERNANDEZ, RAQUEL   X   
SOLCHAGA NAVAS, LIDIA   X   
SOLDEVILLA GAMEN, BEATRIZ    X SI  
SOSA HERNANDEZ, NAYRA   X   
STEFANOVA DZHUDZHEVA, RAFINA   X  SI  
SUESCUN SUESCUN, MARIA 
MERCEDES MONSERRAT 

 SI X   

SUESKUN ERAUSKIN, ALAZNE SI  X  SI  
TABAR GANUZA, SARA   X  SI  
TAINTA BALDA, JAIONE  SI X  SI  
TAPIA GARDE, MARINA  SI X  SI  
TAPIA GOICOECHEA, AIORA SI  X  SI  
TAPIZ EZPELTA, MAITE   X   
TAPIZ EZPELTA, SAIOA SI  X  SI  
TAPIZ IBERO, ANA ISABEL   X  SI  
TARRAGONA GASTEA, ANDREA  SI X   
TEIXEIRA CUNHA, SARA   X X SI  
TERRON BERAMENDI, JAIONE SI  X  SI  
TERUEL ECHEZARRETA, JAIONE   X   
TIHISTA URIZ, MARINA   X  SI  
TIRADO SANTANDER, ANA RAQUEL   X X SI  
TIRAPU MONASTERIO, ERKUDEN   X   
TIRAPU ZOCO, ANA SI  X   
TRILLO GARCIA, ESTIBALIZ   X X SI  
TROYAS FERNANDEZ, SILVIA   X  SI  
UCIN TELLECHEA, OLATZ SI  X   
UGARTE ARRONDO, BARBARA   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

UGARTEMENDIA URRETAVIZCAYA, 
ENERITZ 

SI  X  SI  

UITZI UITZI, MAIALEN SI  X   
ULIBARRI ORUETA, KARMELE SI  X   
ULLATE CALAHORRA, MARINA 
ISABEL 

   X SI  

ULTRA LOPEZ, REBECA    X  
UNANUA OLLO, AMAIA SI  X   
UNANUA OLLO, EDURNE SI  X   
UNCITI LISTA, MARIA JESUS SI  X  SI  
UNZU MARTINEZ, MARIA GRACIELA   X   
UNZUE MALO, ITXASO SI  X   
URBAN MARTIN, CLARA ISABEL   X X SI  
URBIOLA ITURRALDE, IZASKUN   X   
URDIAIN YOLDI, NEREA SI  X X  
URDIN VERGARA, YANIRA   X   
URIARTE ECHEBERRIA, MARIA 
ARANZAZU 

  X  SI  

URIO CRESPO, ARANZAZU   X   
URIZ RESNEDA, ITZIAR  SI X  SI  
UROZ VILLANUEVA, MARTA  SI X   
URRA LAITA, AINHOA   X   
URRA ZUAZU, OIHAN SI  X  SI  
URRIZOLA ZUGARRONDO, NAIARA  SI X X  
URROZ AIZPUN, ANA MARIA   X  SI  
URROZ ERASUN, NEKANE SI  X  SI  
URZELAI ANCIZU, MAIDER SI  X  SI  
UZCUDUN SARASOLA, ITZIAR SI  X   
VALBUENA CONDON, ANA   X X SI  
VALDES GARCIA, SILVIA   X   
VALENCIA ARBIZU, MAITANE  SI X   
VALLEJO ALONSO, MAITANE SI  X X  
VAQUERO DE CARLOS, JESSICA   X   
VAQUERO VILDA, SANDRA   X X SI  
VAZQUEZ CENITAGOYA, NEREA SI  X X SI  
VAZQUEZ DE PRADA DE APRAIZ, 
PILAR ANNE 

  X   

VECINO CAMARERO, MAITANE SI  X X SI  
VEGA AZPILICUETA, DIANA   X  SI  
VEGA OSES, ARANTXA   X   
VELASCO AIZPUN, YOLANDA   X  SI  



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

VELASCO ZAMBRANO, AMAIA   X   
VELAZ BARQUIN, NEREA   X X  
VENTURA MORATA, MARIA DEL MAR   X   
VERA GORRIZ, MARIA VICTORIA   X  SI  
VERA LUSARRETA, BEATRIZ   X  SI  
VICENTE BURGUI, HAIZEA SI  X  SI  
VICENTE FERNANDEZ, NEREA   X X SI  
VICENTE SAEZ, RAQUEL    X SI  
VIDONDO ISTURIZ, MIRIAN   X  SI  
VIEDMA GARCIA, ALEJANDRO   X X SI  
VIGO CIBIRIAIN, ANE MIREN  SI X   
VILLAFRANCA GOMEZ, BEATRIZ    X SI  
VILLANUEVA ABARZUZA, EVA   X   
VILLANUEVA MONAUT, ANA BELEN   X   
VILLAR OSES, MARIA ANGELES   X  SI  
VILLASECA GOMEZ, ANA ISABEL SI  X   
VITAS ROMEO, RAQUEL    X SI  
VITERI MUÑOA, IRATXE  SI X   
VIZCARRA MORALES, PAULA   X X  
VIZCAY SANZ, MAITE  SI X X SI  
ZABALA NARBARTE, GORANE SI  X   
ZABALEGUI JIMENEZ, EIDER SI  X   
ZABALETA ALDUNCIN, MARIA 
ASUNCION 

SI  X   

ZABALETA BARANDARAIN, OIHANA SI  X  SI  
ZABALETA GARNICA, ISABEL   X X  
ZABALZA LOPEZ, IZASKUN   X   
ZABALZA OLDAN, NOELIA   X   
ZABALZA SASTRE, NATALIA   X  SI  
ZAPATA ECHARRI, EVA   X  SI  
ZARATIEGUI RODRIGUEZ, VERONICA   X   
ZARO CARLOS, MARIA PILAR   X   
ZUBIAUR SOLCHAGA, MARIA DE 
LEYRE 

  X  SI  

ZUBILLAGA SAIZAR, MAITE SI  X   
ZUBIRI GARCIA, LUCIA   X  SI  
ZUBIRI URRIZA, MAITE   X  SI  
ZUGARRONDO GOÑI, USUA   X X SI  
ZULET GANUZA, MARIA   X   
ZUNZARREN OTANO, NAIARA SI  X  SI  
ZUNZARREN SAN MARTIN, AMAIA   X   



 EUSKERA ZONAS 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

A
C

R
E

D
IT

A
 N

IV
E

L
 C

1
 

S
O

L
IC

IT
A

 /
 D

E
B

E
 

R
E

A
L

IZ
A

R
 P

R
U

E
B

A
 

P
A

M
P

L
O

N
A

 

T
U

D
E

L
A

 

T
IE

M
P

O
 P

A
R

C
IA

L
 

ZUÑIGA ANDRES, NAROA SI  X  SI  
ZUÑIGA BARBERENA, MARIA BELEN   X   
ZURBANO FERNANDEZ DE LEGARIA, 
MARIA ANGELES 

  X  SI  

ZURBANO GUMUZIO, MAITE   X  SI  

 

PERSONAS EXCLUIDAS:  

 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 
DE EXCLUSIÓN 

ALONSO SANCHEZ, RAQUEL (2)(3) 
ARROYO , ANDREA NATALIA (4) 
CARPIO MALDONADO, ANGELA JOHANNA (3) 
DURO ARRAIZA, ITZIAR (2) 
IBIRICU LOU, HELENA (2) 
NAVARRO OLCOZ, MAIDER (2) 
SANMARTIN SANCHEZ, ANA ROSA (2)(3) 

 
 
(2) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha autoriza do a 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 
la consulta de sus datos de identidad y edad de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera, 
apartado 3.2, de la convocatoria para la 
constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal. 

(3) No ha aportado el modelo de instancia exigido e n la 
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la  
Base Tercera, apartado 3.1, de la convocatoria para  
la constitución de una relación de aspirantes a la 
contratación temporal y por tanto no ha manifestado  
que reúne todas y cada una de las condiciones 
exigidas en la convocatoria.  



 
(4) No cumple el requisito de participación exigido  en 

la Base Segunda, apartado 2.1.a), de la 
convocatoria para la constitución de una relación 
de aspirantes a la contratación temporal. 

 



 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES 
PRESENTADAS FRENTE A LAS LISTAS PROVISIONALES 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 
 
AIZKORBE SETUAIN, NAIARA 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.   

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
ARIZTEGUI BARBERENA, AMAIA 
 

• Reclamación: Solicita la subsanación de la documentación.  
 
Resolución:  Estimada.  

Subsana la documentación requerida. 
 
ARMENDARIZ IZAGUIRRE, MARIA JOSEFA 
 

• Reclamación: Solicita la corrección del documento de elección de zonas 
geográficas y ofertas a tiempo parcial.  

 
Resolución:  Estimada.  

Se modifica la elección de la persona interesada. 
 
ATONDO PEDROSA, ANDONI 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
AYUCAR SANZ, LAURA 
 

• Reclamación: Solicita la corrección del documento de elección de zonas 
geográficas y ofertas a tiempo parcial.  

 



Resolución:  Estimada.  
Se modifica la elección de la persona interesada. 
 

AYUCAR SANZ, SERGIO 
 

• Reclamación: Solicita la corrección del documento de elección de zonas 
geográficas y ofertas a tiempo parcial.  

 
Resolución:  Estimada.  

Se modifica la elección de la persona interesada. 
 

CAMPOS LASHERAS, IRATXE 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera y solicita recibir ofertas 
a tiempo parcial.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera y se le añade a la 
interesada la opción de recibir ofertas a tiempo parcial. 

 
CHANDIA SARASATE, MIREN 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
DIEZ LATORRE, MIREN 
 

• Reclamación: Solicita la corrección del documento de elección de zonas 
geográficas y ofertas a tiempo parcial.  

 
Resolución:  Estimada.  

Se modifica la elección de la persona interesada. 
 

ESTANGA SANZ, LORENA 
 

• Reclamación: Aporta un certificado de nivel avanzado de euskera (nivel 
B2).  

 



Resolución:  Desestimada.  
Revisada la documentación, la persona interesada debe 
realizar la prueba de euskera puesto que no acredita un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
GARCIA BLAZQUEZ, MARIA TERESA 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
HERNANDEZ SALVO, JULEN 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
MARTINEZ ZABALZA, MAIALEN 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
MEDINA SOLA, IRATI 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
MIGUEL MARTIARENA, IDOIA 
 



• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
MISIEGO FLORES, GARAZI 

 
• Reclamación: Solicita la corrección del documento de elección de zonas 

geográficas y ofertas a tiempo parcial.  
 
Resolución:  Estimada.  

Se modifica la elección de la persona interesada. 
 
NICUESA NUIN, MARIA PUY 
 

• Reclamación: Solicita la corrección del documento de elección de zonas 
geográficas y ofertas a tiempo parcial.  

 
Resolución:  Estimada.  

Se modifica la elección de la persona interesada. 
 
PALOMINO GALLO, KARLA PAMELA 
 

• Reclamación: Solicita la subsanación de la documentación.  
 
Resolución:  Estimada.  

Subsana la documentación requerida. 
 
PEREZ ARRAIZA, CRISTINA 
 

• Reclamación: Solicita no figurar en los listados como aspirante que debe 
realizar la prueba de euskera.   

 
Resolución:  Estimada.  

Se quita a la interesada de la opción de realizar la prueba de 
euskera. 

 
RAZQUIN JURIO, AMAIA 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 



Resolución:  Estimada.  
Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
SALINAS LIZOAIN, MAITANE 
 

• Reclamación: Solicita figurar en los listados como aspirante que acredita 
el requisito de titulación de euskera.  

 
Resolución:  Estimada.  

Revisada la documentación, la persona interesada aporta un 
título equivalente al C1 de euskera. 

 
VERA GORRIZ, MARIA VICTORIA 
 

• Reclamación: Solicita la corrección del documento de elección de zonas 
geográficas y ofertas a tiempo parcial.  

 
Resolución:  Estimada.  

Se modifica la elección de la persona interesada. 
 
 
CORRECCIÓN DE ERRORES DE TRANSCRIPCIÓN EN APELLIDOS  Y 
NOMBRES 
 

Procede corregir los apellidos y/o nombres de las siguientes 
personas: 
 

-  ARZALLUS ARANA, EUNATE 
-  HIDALGO ELVIRA, MARINA 
-  HUALDE GARDE, MARIOLA 
-  MONREAL HERRERO, SAIOA 
-  SANTIDRIAN FERNANDEZ, AIDA 
-  URRA ZUAZU, OIHAN 
-  VITAS ROMEO, RAQUEL 

 


